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ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI 

Działając w imieniu Koleje Wielkopolskie sp. z o.o. (dalej: ,,Spółka"), mając na 

względzie art. 10 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 

w związku z wniesionymi przez Pana petycjami z dnia 1,3,4,5,7,8,9,10,11,13,14,16,17,18 

września oraz 5 października 2023 r., uprzejmie informujemy jak niżej. 

Spółka Koleje Wielkopolskie (dalej „Przewoźnik") realizuje proces przewozowy 

w oparciu o umowę PSC zawartą z Organizatorem przewozów tj. Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego (dalej: ,,Organizator"). Umowa ta precyzyjnie określa relacje, 

częstotliwość kursowania oraz zestawienia pociągów obsługujących dane linie w związku 

z czym Przewoźnik nie może ingerować w relacje pociągów bez porozumienia 

z Organizatorem. Wyżej wymienione determinanty stanowią podstawę sporządzania 

wniosków, które kierowane są do Zarządcy Infrastruktury o przyznanie zdolności przepustowej 

dla poszczególnych relacji, a w dalszej kolejności na ich podstawie opracowywany jest rozkład 

jazdy. Proces ten jest prowadzony z rocznym wyprzedzeniem przed wejściem nowego 

rozkładu jazdy. 

Informujemy, iż część relacji o utworzenie których wnioskuje Pan w przedłożonych 

petycjach, wykracza nie tylko poza granice Województwa Wielkopolskiego. Ich uruchomienie 

wymagałoby szeregu uzgodnień z innymi Organizatorami przewozów, w tym przede 

wszystkim w zakresie stosownych umów między nimi dot. rozliczania kosztów. 

W związku z powyższym wnioski dotyczące wydłużania poszczególnych relacji lub utworzenia 

nowych należy kierować do wszystkich Organizatorów, obsługujących trasy, przez które owe 

połączenia miałyby przebiegać. Wnioski dotyczące kwestii związanych z infrastrukturą 

kolejową i tematami takimi jak reaktywacja i modernizacji linii kolejowej, układów torowych czy 

technologii należy kierować do Zarządcy Infrastruktury tj. PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. Z kolei te dotyczące dworców kolejowych oraz zagospodarowania terenów do nich 

przylegających winny trafić do ich zarządcy, którymi w większości przypadków są PKP Polskie 

Linie Kolejowe S.A. lub gminy. 

Podsumowując warto podkreślić, że Spółka realizuje sprawnie, bezpiecznie 

i efektywnie przewozy pasażerskie na obszarze województwa wielkopolskiego, w oparciu 

o zapisy zawarte w umowie PSC z Organizatorem (którego obliguje ustawa o publicznym
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